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 Ushbu maqola boshlang‘ich ta’lim tizimida 

o‘quvchilarda ijodiy fikrlashni shakllantirish va 

rivojlantirish masalalarini ilmiy-nazariy hamda amaliy 

nuqtai nazardan o‘rganishga bag‘ishlangan. Tadqiqot 

doirasida ijodiy fikrlash tushunchasining pedagogik va 

psixologik asoslari tahlil qilinib, uning ta’lim 

jarayonidagi ahamiyati ilmiy jihatdan asoslab beriladi. 

Boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida tasavvur qilish, mustaqil 

qaror qabul qilish hamda muammoli vaziyatlarga ijodiy 

yondashish ko‘nikmalarini rivojlantirishga xizmat 

qiluvchi zamonaviy ta’lim texnologiyalarining samarali 

jihatlari ochib beriladi. Xususan, interfaol metodlar, 

loyiha asosida o‘qitish, o‘yin texnologiyalari va STEM 

yondashuvining ta’lim jarayoniga integratsiyalashuvi 

tahlil qilinadi. Tadqiqot metodologiyasi asosida olib 

borilgan ilmiy tahlillar natijalari ushbu pedagogik 

yondashuvlarning o‘quvchilarning bilimlarni egallash 

faolligi hamda ijodiy salohiyatini oshirishda muhim 

ahamiyat kasb etishini ko‘rsatadi. Maqola xulosalari 

boshlang‘ich ta’limda ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

ta’lim sifati va samaradorligini ta’minlovchi ustuvor 

omillardan biri ekanini tasdiqlaydi..  
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Bugungi globallashuv va axborotlashuv sharoitida zamonaviy ta’lim tizimi oldida turgan 

muhim vazifalardan biri o‘quvchilarda nafaqat tayyor bilimlarni egallash, balki mustaqil, 

tanqidiy va ijodiy fikrlash kompetensiyalarini shakllantirishdan iboratdir. Ta’lim jarayonining 

samaradorligi endilikda o‘quvchining bilimni qay darajada eslab qolishi bilan emas, balki uni 

tahlil qilish, yangi vaziyatlarga moslashtirish va amaliyotda ijodiy qo‘llay olish qobiliyati bilan 

belgilanmoqda. Shu jihatdan qaralganda, ijodiy fikrlash zamonaviy ta’limning asosiy natijaviy 

ko‘rsatkichlaridan biri sifatida e’tirof etilmoqda. 

Boshlang‘ich ta’lim bosqichi shaxs kamolotining poydevorini tashkil etib, aynan ushbu 

davrda bolalarda tafakkur, tasavvur, mustaqil fikrlash va ijodiy salohiyatning asoslari 

shakllanadi. Psixologik-pedagogik tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, boshlang‘ich sinf yoshidagi 

o‘quvchilar yangilikka intiluvchan, muammoli vaziyatlarga qiziqish bilan yondashuvchi va 

kreativ faoliyatga moyil bo‘ladilar. 
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Shu sababli mazkur bosqichda ijodiy fikrlashni rivojlantirishga yo‘naltirilgan ta’lim muhitini 

yaratish pedagogikaning dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi. 

Ijodiy fikrlash o‘quvchining muammoli vaziyatlarda noodatiy yechimlarni topa olishi, 

mustaqil xulosa chiqarishi, bilimlarni real hayotiy vaziyatlarga mos holda qo‘llay bilishi orqali 

namoyon bo‘ladi. Biroq an’anaviy o‘qitish tizimida ko‘pincha reproduktiv faoliyat ustunlik 

qilishi natijasida o‘quvchilarning erkin fikrlashi, tasavvuri va ijodiy tashabbuslari yetarli 

darajada rivojlanmay qolmoqda. Bu esa ta’lim jarayonida innovatsion yondashuvlar, interfaol 

metodlar va ijodkorlikka yo‘naltirilgan pedagogik texnologiyalarni keng joriy etish zaruratini 

yuzaga keltirmoqda. 

Boshlang‘ich ta’limda ijodiy fikrlashni rivojlantirish o‘quvchilarda bilishga bo‘lgan 

qiziqishni oshiradi, o‘quv faoliyatiga ijobiy munosabatni shakllantiradi hamda ularning 

intellektual va shaxsiy rivojlanishiga keng imkoniyatlar yaratadi. Mazkur maqolada 

“tasavvurdan bilimga” tamoyili asosida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodiy fikrlashni 

shakllantirishning nazariy asoslari, metodologik yondashuvlari va amaliy imkoniyatlari 

yoritilib, ta’lim jarayonida qo‘llash samaradorligi ilmiy jihatdan tahlil qilinadi. 

Adabiyotlar tahlili va metodologiyasi  

Ijodiy fikrlash muammosi pedagogika va psixologiya fanlarida uzoq yillar davomida izchil 

tadqiq etib kelinayotgan ilmiy yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Psixologik tadqiqotlarda ijodiy 

fikrlash shaxsning yangicha g‘oyalar yaratishga yo‘naltirilgan intellektual faoliyati sifatida 

talqin qilinadi. Xususan, J. Gilford ijodiy fikrlashni divergent tafakkur bilan bog‘lab, uning asosiy 

mezonlari sifatida fikrlarning originalligi, moslashuvchanligi va tezkorligini ajratib ko‘rsatgan 

[1]. Ushbu yondashuv keyingi tadqiqotlar uchun metodologik asos bo‘lib xizmat qilgan. 

Zamonaviy psixologik-pedagogik tadqiqotlarda ijodiy fikrlash shaxsning bilish faoliyatini 

faollashtiruvchi, muammoli vaziyatlarda mustaqil qaror qabul qilishga undovchi muhim 

kompetensiya sifatida e’tirof etilmoqda. R. Sternberg va T. Lubart ijodiy fikrlashni bilim, 

motivatsiya va muhit omillari bilan uzviy bog‘liq jarayon sifatida izohlaydilar [2]. Ularning 

fikricha, ijodiy salohiyatni rivojlantirish ta’lim jarayonida maxsus pedagogik sharoitlarni 

yaratishni talab etadi. 

Pedagogik adabiyotlarda ijodiy fikrlash ta’lim samaradorligini oshiruvchi muhim omil 

sifatida talqin qilinadi. Xususan, boshlang‘ich ta’lim bosqichida o‘quvchilarning yosh va 

psixologik xususiyatlarini inobatga olgan holda ijodiy fikrlashni rivojlantirishga yo‘naltirilgan 

ta’lim muhitini tashkil etish zarurligi ta’kidlanadi [3]. Tadqiqotlarda o‘yin faoliyati, tasviriy va 

konstruktorlik mashg‘ulotlari, muammoli savollar hamda ochiq turdagi topshiriqlarning ijodiy 

tafakkurni faollashtirishdagi samaradorligi asoslab berilgan. 

So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy izlanishlarda ijodiy fikrlashni rivojlantirishda 

innovatsion pedagogik yondashuvlarning o‘rni tobora keng yoritilmoqda. Jumladan, STEM 

yondashuvi, loyiha asosida o‘qitish, fanlararo integratsiya va interfaol metodlar orqali 

o‘quvchilarda nafaqat mantiqiy fikrlash, balki tahlil qilish, sintezlash va tasavvur asosida 

muammolarni hal etish ko‘nikmalari shakllanishi qayd etilgan [4]. Ushbu metodlar 

o‘quvchilarning bilish faolligini oshirish bilan birga, ularni mustaqil va ijodiy faoliyatga jalb 

etadi. 

Mahalliy tadqiqotchilar tomonidan olib borilgan ilmiy ishlar ham boshlang‘ich sinf 

o‘quvchilarida ijodiy fikrlashni rivojlantirish masalasining dolzarbligini tasdiqlaydi. Xususan, 

interfaol metodlar va variativ topshiriqlardan foydalanish 
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o‘quvchilarning ijodiy faolligini oshirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatishi ilmiy jihatdan asoslangan [5]. 

Shuningdek, ta’lim jarayonida raqamli texnologiyalar va innovatsion pedagogik vositalardan 

foydalanish ijodiy fikrlashni rivojlantirish imkoniyatlarini kengaytirishi ta’kidlanadi [6]. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, ijodiy fikrlashni rivojlantirish jarayoni bevosita 

o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, darsni loyihalash madaniyati hamda zamonaviy ta’lim 

texnologiyalaridan foydalanish mahorati bilan chambarchas bog‘liqdir. Demak, boshlang‘ich 

ta’limda ijodiy fikrlashni shakllantirish tizimli, kompleks va ilmiy asoslangan yondashuvni talab 

etadi. 

Muhokama va natijalar  

Mazkur tadqiqot doirasida boshlang‘ich sinf o‘quvchilarida ijodiy fikrlashni 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik yondashuvlar nazariy jihatdan tahlil qilindi hamda 

amaliy tajribalar asosida ularning samaradorligi baholandi. Tadqiqot jarayonida qo‘llanilgan 

metodlar va olingan natijalar tahlili shuni ko‘rsatdiki, ta’lim jarayonini ijodkorlikka 

yo‘naltirilgan tarzda tashkil etish o‘quvchilarning bilish faolligi va mustaqil fikrlash darajasini 

sezilarli darajada oshiradi. 

O‘rganilgan pedagogik tajribalar shuni tasdiqladiki, an’anaviy o‘qitish usullarida ko‘proq 

reproduktiv faoliyat ustun bo‘lib, o‘quvchilarning erkin fikrlashi va tasavvur qilish 

imkoniyatlari cheklangan holda namoyon bo‘ladi. Bunga qarama-qarshi ravishda, interfaol 

metodlar, muammoli topshiriqlar, o‘yin texnologiyalari va loyiha asosida o‘qitish jarayonida 

o‘quvchilar faol subyekt sifatida ishtirok etib, bilimlarni tayyor shaklda emas, balki izlanish, 

tahlil va tajriba orqali egallaydilar. Natijada ularning ijodiy tafakkuri faollashib, yangi 

vaziyatlarga moslashish qobiliyati rivojlanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, STEM yondashuvining boshlang‘ich ta’lim 

jarayoniga integratsiyalashuvi o‘quvchilarda fanlararo bog‘liqlikni anglash, mantiqiy fikrlash 

bilan bir qatorda tasavvur va sintez qilish ko‘nikmalarini shakllantirishga xizmat qiladi. Amaliy 

mashg‘ulotlar, tajribalar va loyihalar asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning bilishga 

bo‘lgan qiziqishini oshirib, ularni mustaqil fikrlashga va muammolarni ijodiy hal etishga 

undaydi. Bu jarayonda “tasavvurdan bilimga” tamoyili o‘zining pedagogik samaradorligini 

namoyon etdi. 

Shuningdek, o‘yin texnologiyalaridan foydalanish boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining yosh 

va psixologik xususiyatlariga mos kelib, ularning dars jarayonidagi faolligini oshirishda muhim 

rol o‘ynaydi. O‘yinli topshiriqlar orqali o‘quvchilar bilimlarni majburan emas, balki qiziqish va 

ichki motivatsiya asosida o‘zlashtiradilar. Natijada bilimlar yanada mustahkam bo‘lib, ijodiy 

yondashuv asosida qo‘llanila boshlaydi. 

Tadqiqot davomida olingan natijalar ijodiy fikrlashni rivojlantirish samaradorligi ko‘p 

jihatdan o‘qituvchining kasbiy mahorati va pedagogik yondashuviga bog‘liqligini ko‘rsatdi. 

Darslarni oldindan puxta loyihalash, ochiq turdagi savollar va muammoli vaziyatlardan 

foydalanish, o‘quvchilarning fikrini erkin ifoda etishiga sharoit yaratish ijodiy muhitni 

shakllantirishning muhim omillari sifatida namoyon bo‘ldi. Qulay psixologik muhitda tashkil 

etilgan ta’lim jarayonida o‘quvchilarning o‘ziga bo‘lgan ishonchi ortib, ijodiy faolligi yanada 

kuchaydi. 

Umuman olganda, tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’lim jarayonida ijodiy fikrlashni 

rivojlantirish tizimli va kompleks yondashuvni talab etishini ko‘rsatdi. Innovatsion pedagogik 

metodlar, interfaol ta’lim texnologiyalari va fanlararo integratsiya 
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asosida tashkil etilgan darslar o‘quvchilarning intellektual salohiyati va shaxsiy rivojlanishiga 

ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu natijalar boshlang‘ich ta’lim amaliyotida ijodiy fikrlashni 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan pedagogik faoliyatni takomillashtirish uchun muhim ilmiy-

amaliy asos bo‘lib xizmat qiladi. 

Xulosa 

Mazkur tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’lim jarayonida ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

ta’lim samaradorligini ta’minlovchi muhim omillardan biri ekanini yaqqol namoyon etdi. Tahlil 

qilingan nazariy manbalar hamda umumlashtirilgan pedagogik tajribalar shuni ko‘rsatadiki, 

kichik yoshdagi o‘quvchilarda tasavvur, mustaqil fikrlash va muammoli vaziyatlarga yangicha 

yondashish qobiliyatlarini shakllantirish ta’lim jarayonini an’anaviy usullar bilan cheklab 

qo‘ymasdan, uni zamonaviy, interfaol va ijodkorlikka yo‘naltirilgan metodlar asosida tashkil 

etishni talab etadi. 

Tadqiqot davomida aniqlangan natijalarga ko‘ra, interfaol metodlar, o‘yin texnologiyalari, 

loyiha asosida o‘qitish hamda STEM yondashuvi boshlang‘ich sinf o‘quvchilarining bilishga 

bo‘lgan qiziqishini kuchaytirib, ularni faol va mustaqil fikrlashga undaydi hamda bilimlarni 

ongli ravishda o‘zlashtirish jarayonini samarali tashkil etishga xizmat qiladi. Ushbu jarayonda 

o‘quvchining tasavvuri bilim manbai sifatida namoyon bo‘lib, u o‘rganilayotgan mavzuni 

nafaqat yodlab oladi, balki uni amaliy faoliyatda qo‘llashga intiladi. 

Shuningdek, tadqiqot natijalari boshlang‘ich ta’limda ijodiy fikrlashni rivojlantirish 

jarayoni o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi, pedagogik yondashuvi hamda darslarni ijodiy 

loyihalash mahorati bilan uzviy bog‘liqligini tasdiqladi. Shu bois ta’lim jarayonida qulay 

psixologik muhitni yaratish, o‘quvchilarning fikrini erkin ifoda etishiga sharoit yaratish va 

ularning individual xususiyatlarini inobatga olish muhim ahamiyat kasb etadi. Umuman 

olganda, boshlang‘ich ta’limda ijodiy fikrlashni rivojlantirish o‘quvchilarning bilim saviyasini 

oshirish bilan birga, ularning kelgusidagi shaxsiy va kasbiy kamoloti uchun mustahkam 

poydevor yaratadi. Mazkur yo‘nalishda olib boriladigan tizimli va izchil pedagogik faoliyat 

zamonaviy ta’lim talablariga to‘liq mos kelib, barkamol shaxsni shakllantirishga xizmat qiladi. 
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